3o  Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2o desta 
Lei compreendem as indenizações por morte, por invalidez permanente, total ou 
parcial, e por despesas de assistência médica e suplementares, nos valores e con-
forme as regras que se seguem, por pessoa vitimada:  

(...) 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;  

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de 
invalidez permanente; e 

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso 

à vítima - no caso de despesas de assistência médica e suplementares 
devidamente comprovadas. 

§ 1o  No caso da cobertura de que trata o inciso II do caput deste artigo, 
deverão ser enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesões diretamente decorrentes

[...]

cios sem prejuízo do próprio sustento e de sua família, tudo com base no artigo 5º, 
LXXIV, da Constituição Federal/88, bem como nos ditames dos arts. 98 e seguin-
tes do CPC; 

G)  A condenação da requerida na verba honorária de sucumbência no total de 15% (Quinze 

por cento); 

Dá-se à causa o valor de R$ 9.450,00 (Nove mil quatrocentos e cinquenta reais). 

Nestes Termos, 
Pede DEFERIMENTO. 

Fortaleza/CE, 27 de Julho de 2020. 

ANTONIO KAIRO RODRIGUES SILVA 

ADVOGADO OAB/CE 24-805